

**BK Capital ApS**  
Silkeborgvej 345, 8230 Åbyhøj

**CVR-nr. 36 41 19 88**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023

---

Jesper Grove Bang  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BK Capital ApS Silkeborgvej 345 8230 Åbyhøj  CVR-nr.: 36 41 19 88 Stiftet: 21. oktober 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Grove Bang Søren Kjellerup Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark, Brinck Seidelins Gade 10, 9800 Hjørring
<b>Dattervirksomheder</b>	BK Property Group A/S, Åbyhøj JBP Boliginvest ApS, Åbyhøj BK - Hovedgaden 41 ApS, Åbyhøj Bang-Jakobsen Byg ApS, Åbyhøj BRIK Group ApS, Åbyhøj BK Administration ApS, Åbyhøj
<b>Kapitalinteresse</b>	BKØ Holding ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og udleje ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er indregnet et tilgodehavende på 450 t.kr. på et udenlandsk udlån med underliggende personlig sikkerhedsstillelse, men hvor der kan være usikkerhed omkring værdien af udlånet. Det er dog ledelsens opfattelse, at hele lånet vil blive tilbagebetalt med tiden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -189 t.kr. mod -132 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.497 t.kr. mod 1.237 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendom, som er beliggende i Aarhus. Ved værdiansættelse af selskabets investeringsejendom er der anvendt et afkastkrav på 4,00 %. Såfremt afkastkravet ændres med 0,50 % vil det ændre ejendommens værdi mellem -198 t.kr. og 254 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Aarhus.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-188.900</b>	<b>-132.078</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	33.600	88.000
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-7.550	-238.012
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-162.850</b>	<b>-282.090</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.488.199	1.320.556
Indtægt af kapitalinteresse	115.275	26.550
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.030	25.886
Andre finansielle indtægter	23.888	31.049
2 Øvrige finansielle omkostninger	-136.441	-94.572
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.392.101</b>	<b>1.027.379</b>
3 Skat af årets resultat	104.788	209.309
<b>Årets resultat</b>	<b>3.496.889</b>	<b>1.236.688</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.603.474	1.347.106
Disponeret fra overført resultat	-106.585	-110.418
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.496.889</b>	<b>1.236.688</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	1.821.600	1.788.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.821.600</u>	<u>1.788.000</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.237.068	15.736.274
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.773.967	2.773.967
7	Kapitalinteresse	0	0
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
9	Andre tilgodehavender	450.000	2.096.663
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.511.035</u>	<u>20.656.904</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.332.635</u></b>	<b><u>22.444.904</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.600	29.200
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.296.079	618.385
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	29.387
	Udskudte skatteaktiver	262.800	231.800
	Andre tilgodehavender	10.000	198.942
	Tilgodehavender i alt	<u>1.582.479</u>	<u>1.107.714</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.582.479</u></b>	<b><u>1.107.714</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.915.114</u></b>	<b><u>23.552.618</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.921.888	5.318.414
	Overført resultat	10.829.864	10.936.449
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.801.752</u></b>	<b><u>16.304.863</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Ansvarlig lånekapital	1.636.452	1.961.092
11	Gæld til realkreditinstitutter	921.452	940.061
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.557.904</u>	<u>2.901.153</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	23.846	41.210
	Gæld til pengeinstitutter	210.765	180.881
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.750	15.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.310.986	3.538.658
	Gæld til kapitalinteresser	1.062.215	3.597
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	267.471	421.754
12	Anden gæld	608.425	145.002
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.555.458</u>	<u>4.346.602</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.113.362</u></b>	<b><u>7.247.755</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.915.114</u></b>	<b><u>23.552.618</u></b>

13 Oplysninger om dagsværdi

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	3.971.308	11.046.867	15.068.175
Resultatandel	0	1.347.106	-110.418	1.236.688
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	5.318.414	10.936.449	16.304.863
Resultatandel	0	3.603.474	-106.585	3.496.889
	<b>50.000</b>	<b>8.921.888</b>	<b>10.829.864</b>	<b>19.801.752</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.356	32.968
Andre finansielle omkostninger	88.085	61.604
	<b>136.441</b>	<b>94.572</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-31.000	-209.309
Sambeskatningsbidrag	-73.788	0
	<b>-104.788</b>	<b>-209.309</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	1.500.000	1.500.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	288.000	200.000
Årets regulering til dagsværdi	33.600	88.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>321.600</b>	<b>288.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.821.600</b>	<b>1.788.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommen består af et lejemål, som udlejes til beboelse. Det gennemsnitlige driftsafkast er 71 t.kr., som er baseret på en leje på 87 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på 16 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et afkastkrav på 4,00 %.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakt på lejemålet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 198 t.kr..

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
3,50	2.076	1.822	254
4,00	1.822	1.822	0
4,50	1.624	1.822	-198

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	8.871.990	8.871.990
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.871.990</b>	<b>8.871.990</b>
Opskrivninger 1. januar	5.453.685	4.133.133
Årets resultat	3.488.199	1.320.552
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>8.941.884</b>	<b>5.453.685</b>
Modregnet i tilgodehavender	2.423.194	1.410.599
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>2.423.194</b>	<b>1.410.599</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>20.237.068</b>	<b>15.736.274</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BK Property Group A/S	Åbyhøj	100 %
JBP Boliginvest ApS	Åbyhøj	100 %
BK - Hovedgaden 41 ApS	Åbyhøj	100 %
Bang-Jakobsen Byg ApS	Åbyhøj	100 %
BRIK Group ApS	Åbyhøj	50 %
BK Administration ApS	Åbyhøj	100 %
	31/12 2022	31/12 2021
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.773.967	2.773.967
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.773.967</b>	<b>2.773.967</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.773.967</b>	<b>2.773.967</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar	20.000	20.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
Opskrivninger 1. januar	-135.275	-161.825
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-6.284
Årets resultat	115.275	32.834
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-20.000</b>	<b>-135.275</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	115.275
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>115.275</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BKØ Holding ApS	Aarhus	50 %
	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	2.096.663	2.196.506
Tilgang i årets løb	15.358	20.157
Afgang i årets løb	-1.662.021	-120.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>450.000</b>	<b>2.096.663</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>450.000</b>	<b>2.096.663</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>10. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	1.636.452	1.961.092
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>1.636.452</b>	<b>1.961.092</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	945.298	981.271
Heraf forfalder inden for 1 år	-23.846	-41.210
	<b>921.452</b>	<b>940.061</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	871.074	863.264
<b>12. Anden gæld</b>		
Af anden gæld udgør 551 t.kr. gæld til 3. mand mod 87 t.kr.		
<b>13. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december		1.821.600
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		33.600
<b>14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.030 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.822 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.